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JUL!
Det brydes derude i fri Natur: 

Vintren staar bag Somren paa Lur, 
Sniger sig ind i Aaret.
Det brydes her inde i Menneskets Sjæl: 
Ej stødes Vintren bort med vor Hæl, 
Til Yndling er Vintren kaaret.

Thi har Taagen dækket Naturen nok, 
Den spredes med ét af Snefnugges Flok, 
Snefnugges bløde Dække.
Og har Mennesket famlet i Taage sig frem, 
Da straaler en Stjerne med ét i hans Hjem, 
En Stjerne i Stjerners Række.

Drys ned, i Dun, i Snefnugges Flok!
Skin ud, du Stjerne! nu længes vi nok, 
Se, Is er lagt over Vandet.
I bringe jo Aarets skønneste Fest, 
Kom da, i Snefnug, med Julen til Gæst, — 
„Glædelig Jul“ over Landet!



T æreren traadte ind i Klassen.
Den hjulbenede Duks, Ma- 

thæus, skred op til Katederet og 
meddelte sleskende Læreren, at 
de skulde have Stil for. — „Det 
var godt, Mathæus, at Du huskede 
mig paa det", sagde Læreren, 
„Du er jo en flink og opvakt 
Dreng. — En Røst fra en af de 
nederste Bænke : „Nej, han er ikke 
„opvakt", han er Deres Livvagt!" 
— „Kom her op, „Flip"!" tord­
nede det fra Katederet. — „Flip" 
var Klassens Fuks og den liv­
ligste af dem alle. Hans egent­
lige Navn var Ferdinand Lau­
rits Ivar Poulsen ; men han blev 
altid kaldt FLIP, hvilket jo var 
en Forkortelse af hans Navn. Han 
gikop tilLæreren,fulgt afKamme- 
raternes medlidende Blikke, mod­
tog den traditionelle Lussing og 
blev vist udenfor Døren.

„De glemmer vel ikke Stilen, 
Hr. Lærer?" spurgte Mathæus, 
som altid søgte at vinde Lærer­
nes Fortrolighed.

„Lad os nu hellere vente til 
næste Time", sagde Læreren, „saa 
Flip ogsaa kan høre Stilen. — 
Imedens kan vi jo analysere lidt". 
— Tiden sneglede sig hen uden 
Afveksling.

Med et røg en lille forskræmt 
Finger i Vejret fra Duksepladsen: 
„Hr. Lehrer!" —■ ,,Ja !“—,,Maa 
jeg gaa ud at hente mitLomme- 
tørklæde?" — „Ja, gaa Du blot, 
Mathæus'1, sagde Læreren, og

under højlydt Fnisen forlod 
Duksen Klasseværelset.

Flip havde imidlertid kedet 
sig; rnen da Mathæus traadte ud 
paa Gangen, sagde han til ham: 
„Der er noget vældigt Spænd 
nede i Gaarden. — Gaar Du med 
derned ?“

„Det tør jeg ikke for Hr. 
Madsen!11

„Puh! Sikken en Sut, Du 
tør ikke. — Hvad vil det sige?41

„Jo-o!“
„Kom saa, men skynd Dig!11 
Mathæus vilde ikke straks; 

men efter nogen Overtalelse gik 
de, d. v. s. Flip kurede ned ad 
Gelænderet, medens den anden 
gik stilfuldt ved Siden af.

Da de er kommen ned i Skole- 
gaarden siger Flip, idet han 
peger hen imod en Brændestabel: 
„Det er der henne!14

Mathæus sender et forskræmt 
Blik op til Klassevinduet; men 
da der ikke synes at være Fare 
paa Færde, følger han med Flip.

Lidt efter er de oppe ved 
Brændestablen og Flip stiller sig 
op med Hænderne i Bukselom­
merne og siger: „Vil Du ind­
rømme, at Du fortjener en Dragt 
Prygl ?“

Mathæus stirrede rnaabende 
paa Flip.

„Naa, svar nu dit Fjols! Du 
ligner jo „D/s Pund Træsko i 
Kaperssauce1 !“

„Næ, jeg fortjener skam Tak, 
fordi jeg huskede paa Stilen11.

„Ja, og den Tak skal Du faa; 
men det bliver vist paa en anden 
Maade, end Du har tænkt Dig'1. 
— I det samme farer han løs 
paa Mathæus og nu begynder 
de at levere et regulært Slags- 
maal.

Et Par Minutter efter ringer



MATHÆUS

Klokken og de 
holder op; men 
nulignedeMa- 
thæus i Sand­
hed ogsaa „l'/s 
Pd. Træsko i 
Kaperssauce“, 
og det endda 
i — 4. Potens.

Flip blev nu 
omringet af 

sine Kamme­
rater og for­
talte under 

stormende Bi­
fald om Slags- 
maalet med ! 

Mathæus. i 
Lidt efter rin- < 
gede Klokken.
IdenneTirne 

var det de fik > 
Stil for. ;

Efter Skoletid mødtes Flip i 
med sine Kammerater nede paa j 
Isen. De fik hurtigt Skøjterne ; 
paa og nu gik det i strygende i 
Fart over den blanke Isflade, og i 
Flip var ikke den mindst Dum- i 
dristige til med flyvende Fart • 
at fare over de talrige Vover. (

Pludselig dukkeren lille Plet 
op i Horisonten ; den bliver større 
og større og afslørede sig til ! 
sidst som den skikkelige Ma­
thæus. indpakket efter alle Kun­
stens Regler i store Vattæpper j 
og uldne Klude. Med kolossale i 
Kraftanstrengelser trak han en 
lille Slæde, hvorpaa hans Lille- ? 
søster sad, indpakket efter samme Ï 
System og vrælende i vilden Sky, 
fordi Broderen et Øjeblik havde ; 
laant hendes Sut. 7?. i

(Fortsættes.) j

}

Et Blad af
Kong Tuf s fagbog
(Apis den Niendes 

Fødselsdag.)

I Dag er en af de Murermestre, 
Som hos mig er fine Gæster, 
Blevet af en Krokodille 
Slugt som ingen Ting.
— Det var væmligt — i Du milde, 
Ikke særlig pingeling !

I Morges 
hørte jeg 
i min Ra­
dio Carl 
Al s t. rup 

synge 
„Maggi- 
dudi“ 

(det var 
komisk).

Til Middag fik jeg blandt 
andet ristede Underbukser pr. 
Traadløs gennem mine Strømpe- 
baand, hvor mit Modtagerapparat 
er installeret, og til Dessert fuld­
voksne Finger-Tut’er, foret med
varmt Vand og Rabarbergrød.

* *

Jeg har i 
Dag sendt en 
stor Ordre paa 
Julenisser til 
min Julenisse- 
overtilskærer. 
Jeg skal have 
mange i Aar!



I Aftes var jeg til Bal 
I Kro „Den grønne Skal11, 
Endskønt at Kronen dal. 
Hvad den jo ikke skal. 
Det er zum letzten Mai 
Jeg danser i den Sal ;
Thi naar der har været Knald, 
Saa er man næsten gal !

* *
I Dag har 

jeg set en 
Ostemide.

Den er be­
tydeligfor­
skellig fra 
en Pyra­

mide !

B. 1.

PKÆMIE-
KONKURRENCEN.

Vi giver endnu en Chance til at 
vinde de udsatte Præmier for Stilen 
„En Skoletime en af de sidste Dage 
før Jul“, da vi indser, at vore Læsere 
har nemmere ved at skrive den efter 
Jul. Stilen skal være indsendt senest 
den 10. Januar 19 24. R.

Villiam Petersen®

Største
Udvalg

553

Største 
Udvalg

i solidt
Skolefodtøj

i En lille Julefortælling.
—

. Det var Juleaftensdag, at fire 
1 unge Studenter om Morgenen 
! begav sig paa Kejse fra Køben- 
i havn til de fædrende Kødgryder 
> for der at hvile ud i Julen og 
i leve godt af Sul og andet Jule- 
j mad efter de anstrængende Stu- 
j deringer. Hidtil var Rejsen 
J gaaet godt; de havde fordrevet 
! Tiden ved at snakke med en 

Gaardmand om Politik, Heste og 
Køer og ved at synge Kvartet­
sange. Om Morgenen havde 
Vejret været glimrende, men da 
man naaede Odense begyndte det 
at sne meget stærkt.

$ De fire Musasønner blev efter- 
! haanden noget uhyggelig til Mode, 
i da det saa ud, som om det ikke 
( skulde lykkes Toget at naa Be- 
; stem in elsesstedet. Lokomotivet
i pustede og stønnede for at bane 
j sig Vej, men tilsidst maatte det 
i — midt imellem to Stationer i 
5 Jylland — opgive Ævret og 
; standse. Det var med blandede 
i Følelser, Passagererne hørte paa 

Konduktørens Meddelelse om, at 
! man ikke kunde komme videre. 
Ï Vore fire unge Venner var i alt 
i andet end godt Humør. Klokken 

var over fem, det var allerede 
mørkt, og Sneskyerne udøste 
deres Indhold over den syndige 
Jord.

„Her kan vi da ikke blive

' eo^ft^i’i.e'^îk.i’i

i
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ffikse julegaver
Teif. a øster- 
Zie pU/ ) gade
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hele Aftenen, det vilde blive ; 
altfor morsomt", sagde den ene S 
af dem, stud. med. Dahl. }

„Nej! men hvor skal vi ellers 
gaa hen“, spurgte den anden, ; 
stud. jur. Svendsen.

„Mon der ikke er en Præste- i 
gaard i Nærheden", spurgte den ; 
tredie, stud, theol. Holm. i

„Jeg foreslaar, at vi ser at S 
finde en Kro, hvor vi kan faa i 
osenL’hombre", sagde den fjerde, ( 
stud. med. Skov. „Vi kan sikkert J 
faa nogle Oplysninger hos Kon- i 
duktøren".

Denne fortalte, at der en Fjer- ' 
dingvej derfra var en Landsby, ! 
hvor der baade var Kro og ! 
Præstegaard.

„Ja, lad os saa ikke tabe Hu- i 
møret, men tage Tingene fra Ï 
den gemytlige Side, naar det nu 
en Gang ikke kan være ander- i 
ledes, og lad os straks gaa til 
Landsbyen", sagde Dahl. ;

De gav sig paa Vej i den af 
Konduktoren angivne Retning, j 
og efter en god halv Times Gang j 
snart over Marker, snart over > 
Gærder ogGrøfter, komdederhen. i

„Skal vi gaa til Præstegaarden 
eller til Kroen", spurgte Skov.

Herom var der imidlertid delte ; 
Meninger, de to holdt paa Kroen, 
de andre to paa Præstegaarden. 1 
For at gøre Ende paaStriden, blev 
de enige om at trække Lod, og 
Loddet fallit ud til Fordel for 
Præstegaarden. De gik altsaa ( 
derhen, og Theologen blev over- !

draget det Hverv at være Ord­
fører ved deres Introduktion.

Da de traadte ind i Præste­
gaarden. kom en rasende Hund 
farende ud imod dem.

Inde i Stuen sad Præstefamilien 
ved Aftensbordet, og da Hunden 
begyndte at gø, rejste Præsten 
sig for at gaa ud og se, hvad der 
vel kunde være iVejen med„Nero“

Just som han med en Lampe i 
Haanden aabnede Døren, havde 
de fire Studenter naaet den og 
skulde lige til at træde ind. Theo­
logen tog nu Ordet, og fortalte, 
hvorledes Sagerne stod, at de var 
sneet inde, var ukendt paa Egnen, 
og at Præsten ikke maatte tage 
det fortrydeligt op, at de var 
tyet til Præstegaarden.

„Ih se! Fire Studenter fra Kø­
benhavn", sagde Præsten, „det 
var morsomt. Vær saa god at 
komme indenfor; de skal være 
hjertelig velkommen, hvis De vil 
tage til Takke med at fejre Jul 
med os".

Derpaa bød han dem ind i 
Stuen, hvor Familiens øvrige 
Medlemmer — Præstefruen, to 
unge Døtre og to smaa Drenge — 
sad. Fruen modtog de unge 
Studenter med stor Venlighed og 
bad dem deltage i Aftensmaal- 
tidet; der varmere end Mad nok 
til dem allesammen. Konversa­
tionen var snart i fuld Gang, 
Studenterne maatte fortælle Præ­
sten om de sidste Begivenheder 
paa Universitetet ogfraStudenter-

Køb Julegaver
i

Jernbanegades 
Isenkramforretning.

Stort Udvalg! Mange Nyheder!
J. O. LARSEN.

Gymnastik- og 
Sports-Artikler 
bedst og billigst 

hos
RASMUS NIELSEN, 

Jernbanegade 12.
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verdenen, Døtrene om det nyeste unge Venner i, da de kom ind i et 
fra Teatrene. stort hyggeligt Værelse, hvor fire

Da man havde spist til Aften, indbydende Senge stod opredte, 
blev Lysene tændt paa Juletræet, j De priste alle i høje Joner den 
og efter god gammel Skik dan- ' elskværdige Præstefamilie, særlig 
sede man rundtom det og sang j priste Teologen Frøken Sofie og 
Julesalmer. ■ Juristen Frøken Klara, som de

Sent paa Aftenen vilde Stu- elskværdigste og nydeligste Piger,
denterne bryde op for at gaa til j de nogensinde havde set.
Kroen og overnatte der, men Endelig gik de i Seng og sov 
Præsten og Frue protesterede snart de retfærdiges Søvn. — Teo- 
paa det bestemteste herimod, de j logen drømmende om Frk. Sofie 
maatte ikke tilbringe Julenat i j og Juristen om Frøken Klara, 
en Kro, der skulde nok blive !
Plads til dem i Præstegaarden. 5 —————————

OgsaaPræstedøtrenegjordelnd- ; g^“ Bladet udleveres
vendinger. Studenterne maatte I j k fe e paa Skolen, men maa 
endelig blive der, indtil Toget J afhentes j Slotsgade 4. 
kunde gaa videre, — hvad særlig < mm
Præstedøtrene haabede ikke vilde I Næste Nr, utarø 15. Januar 1924. 
ske de første otte Dage. Studen- i ~
terne var ikke vanskelige at over- ; SS5S.SSSSSSSS 
tale til at blive og de takkede j
Præsten og hans Hustru mange ' a Ile Elever i By og paa Land,
Gange for den store Gæstfrihed, j ||e, der Bladet læse kan,

Ile vi ønsker en glædelig Jul!
En glædelig Fest med Gaver og Sul,„Det var en mageløs dejlig 

Aften“. — „Sikken et Held, at 
vi ikke gikpaaKroen“. —„Detvar 
dog nogle prægtige Mennesker11.

Med megen Morskab og Glæde, 
Med Is og med Skøjter og Slæde.

Saadanne og mange andre 
Henrykkelsens Ord udbrød vore

SKOLEBØGER-SKOLEMATERIEL 
HOS BOGHANDLER C. LARSEN

Spis! Spis! Spis!
Chokolade og Kager

fra

KIHS.



Smas JfoMser.
I IV. Mik. A. sprang forleden 

Dag Proppen paa en Flaske med 
Jordbærsaft op, og en af Klas­
sens Skønheder maatte ud at 
vaske Hænder og Kjole; men da 
Ejet manden vilde tage sin Flaske 
op, vendte han Bunden i Vejret 
paa den (maaske med Vilje), og 
Indholdet bredte sig som en 
uhyre FI od bølge over de nærmeste 
ni" Gulvflade.

Efter Timen maatte Ejerman­
den agere Skurekone; men nu 
manglede han Pudderkvasten, 
som han havde medbragt for­
leden Dag.

* *
En Dag skrev en Lærer (en 

sand Tusindkunstner) Ordet Po- 
lypdyr saaledes ,,Polybdyr“! — 
Rygtet gik lydløst rundt i Klas­
sen, og i Frikvarteret derefter

! blev Fænomenet ivrigt diskuteret 
af Klassens Elever.* *) *

J Mandag den 10. ds. skete et 
j beklageligt Uheld i det store Fri- 
‘ kvarter, idet en Dreng fra en af 
I Skolens mindre Klasser var lige 
j ved at vælte en Bil; men der 
j korn dog heldigvis ingen Menne- 
j sker til Skade. Drengen kom 
; løbende tværs over Gaden, da 
J han var sari uheldig at falde foran 
; en lille 2-Personers Bil, som 
; standsedeaf 1 orskrækkelse. Omni- 
; bilen, der kom kørende i det 
) samme, standsede ligeledesmed et 
i Ryk, saa at Konduktøren fløjtede 
i af Skræk og en Biografdirektør 
j sprang ud; derved samlede der 
i sig snart et stort Opløb. Heldig- 
( vis tog Drengen ingen Skade ; 
i men fik Lov til at køre hjem

(pr- Cykel, ikke pr. ,,Bus“) og 
i skifte Tøj.

Husk at sætte paa Ønskeseddelen :

Lommebog før Skoleelever 1924.
Pris 2 Kr. 18. Aargang.
Om denne for enhver Skoledreng uundværlige 

Lommebog skriver „HELSINGØR AVIS“ følgende:
„Paa V. Richters Forlag- er udkommet „Lommebog 

„for Skoleelever 1921". Det er 18. Aargang, denne af 
„alle Drenge med saa megen Forventningens Glæde imøde- 
„sete Lommebog træder ind i. Den synes denne Gang at 
„være endnu liottere udstyret end hidtil, og den bringer 
„en Mængde udmærkede Ting. I Bogens „LOMME“ ligger 
„et Brevkort med følgende Spørgsmaal fra Forlaget til Bogens 
„Indehaver: HVILKEN BOG HOLDER DU MEST AF? Lomme- 
„bogen agter nemlig næste Aar at bringe Biografier af de mest 
„læste Børnebogsforfattere og ønsker derfor at høre Børnenes 
„Mening. løvrigt bringer Lommebogen bl. meget andet en 
„Artikel „Hvad enhver bør vide om Danmarks Køb- 
„stæder“, ledsaget af 4 kolorerede Tavler med Afbildninger 
„af Byvaaben".



Hovedbrud.
Rebus’er.

1 Gang | 
Is

R 1 » N G j

*
Visitkort-Opgaver.

T. de Bergman.

Hvad er Indehaveren?

Søren Gihl.
Lise H. Grøn.

Begge Navne indeholder hver 
Navnet paa samme danske Køb­
stad.

Hvad hedder den?

Er Uhret
i Stykker,

da husk

H. OLSEN.

Husk1 Frederiksens
— Kolonialhandel

(Emil Jacobsens Eftflgr.) 

Jule-Udstillingen er aabnet. 
Køb Fyrværkeri til

Nytaarsaften !

Ekko-Gaader.
1) Hvad bliver Syerskens 

Fingre af at sy og . . . ?
Ekko svarer: ....
2) Hvad er det, der har faaet 

Muren til at ... ?
Ekko svarer : . . .
3) Naar Faren truer, hvad 

gør saa en ... .
Ekko svarer: . . .

1. 6. 3. 4.
Jeg kaldes ej kort, den Sag er klar, 

4. 6. 1.
Det tidt og ofte man kalder en Nar;

4. 5. 2.
Og dette de fleste gør hver Dag.

3. 6. 2. 1.
Jeg findes i Borg, saavel som i 

Hytte,
Dog stundom erstattes jeg kan 

af en Skytte.
5. 2. 1.

Mig Du finde kan i Vandet, 
Stundom mest, hvor der er 

sandet.
1. 2. 3. 4. 5. 6.

I Jylland finde mit Navn Du kan, 
Det er bekendt over hele vort 

Land.
Løsninger i næste Nr.
Løsninger fra Nr. 3 :
Rebus: Et Hospital (Et hos 

p i Tal).
Logogrif: Frederik den

Ottende — Erik—Odin—Rede— 
Otto—Frederikke.

^ Dette Blad maa 
ikke

medbringes paa Skolen.
Udgivet og redigeret af en Forening. — Trykt hos C. Niemann, Nykøb, t.


